ООО «АтомСвет Энергосервис» предлагает промышленные и уличные светодиодные
светильники ТМ «АтомСвет» для тяжелых и экстремальных условий эксплуатации, включая
освещение взрывоопасных объектов, а также светильники для теплиц.
КОНТРОЛЬ КАЧЕСТВА
О компании
Завод в Московской области
 прохождение сплошного входного
контроля материалов и комплекту-

Plant NEO 01-200 (xx)
9
Расшифровка модификации
Plant NEO  01-xx (xx)
01
xx
(xx)
Область применения: предназначены для общего освещения
объектов с тяжелыми и экстремальными условиями эксплуатации,
где требуется высокая степень защиты от пыли и влаги:
производственных предприятий, объектов нефте- и газодобычи,
химической промышленности, энергетики, включая АЭС. Могут
использоваться как светильники для общего освещения
помещений с высокими потолками, могут применяться для
освещения складов, ангаров, хранилищ и др.
вариант модификации
потребляемая мощность, Вт
50 – одномодульные
100 – двухмодульные
150 – трехмодульные
200 – четырехмодульные
тип оптической системы:
15 – концентрированная
30 – глубокая
120 – косинусная
140/110 – широкая
Кривые силы света (КСС)
AtomSvet® Plant NEO
широкая (140˚/110˚)глубокая (30˚) косинусная (120˚)концентрированная (15˚)
 Замена светильников с линейными люминесцентными лампами ЛПП/ЛСП/ЛПО.
 Источник света — светодиоды Nichia Corporation (Япония).
 Корпус светильника изготовлен из алюминия экструзионным методом. Надежную защиту
корпуса обеспечивает анодное покрытие. Рассеиватель — закаленное стекло.
 Возможность исполнения со сквозной проводкой, монтажа светильников в линию.
 I класс защиты от поражения электрическим током.
 Встроенный корректор коэффициента мощности (cos ϕ не менее 0,9).
 Степень защиты от попадания пыли и влаги IP65.
AtomSvet® Industry. Освещение промышленных комплексов
10
AtomSvet® Line
AtomSvet® Industry. Освещение промышленных комплексов
Потребляемая мощность, Вт 15, 30, 40, 55
Световой поток (матовый рассеиватель), лм 1 320, 2 600, 3 900, 5 300
Световой поток (прозрачный рассеиватель), лм 1 400, 2 900, 4 100, 5 800
Напряжение питания / частота 175–265 В / 50 Гц
Цветовая температура, К 4 300–5 500
Индекс цветопередачи Ra > 80
Температура эксплуатации От –35 до +50 °С
Вид климатического исполнения УХЛ1
Степень защиты IP65
Ресурс светодиодов, ч > 50 000
Масса светильника, кг 1,7/2,8/3,9/4,8
Технические характеристики
W L
H
Line 01-15 — 370 х 96 х 184 мм
Line 01-30 — 660 х 96 х 184 мм
Line 01-40 — 960 х 96 х 184 мм
Line 01-55 — 1 226 х 96 х 184 мм
L х W х H
Габаритные размеры
Line хх-xx х

Plant  02-16-хх (хх)
AtomSvet® Industry. Освещение промышленных комплексов
Расшифровка модификации
Потребляемая мощность, Вт 22, 26, 31, 40
Световой поток, лм 2 350, 2 800, 3 350, 4 300
Напряжение питания / частота 150–265 В / 50 Гц
Цветовая температура, К 5 000
Индекс цветопередачи Ra > 80
Температура эксплуатации От –60 до +60 °С
Вид климатического исполнения УХЛ1
Степень защиты IP67
Ресурс светодиодов, ч > 50 000
Габаритные размеры светильника, мм 270 х 200 х 110
Масса светильника, кг 2,2
Технические характеристики
Область применения: предназначены для общего освещения
помещений с тяжелыми условиями эксплуатации, с повышенным
содержанием пыли и влаги: для производственных помещений, складов,
галерей и тоннелей различного назначения, ангаров, хранилищ, гаражей,
помещений сельскохозяйственного назначения, а также подвалов,
чердачных и других вспомогательных помещений.
Plant  02-25-хх (хх)
15
AtomSvet® Plant
Габаритные размеры
Крепление на монтажную
поверхность (скоба)
I
Plant 02-16-xx (xx)
02
16
xx
02 – промышленная серия
03 – уличная серия
количество светодиодов, шт.
16/25 – одномодульные
50  – двухмодульные
100 – четырехмодульные
потребляемая мощность, Вт
тип оптической системы:
15 – концентрированная
30 – глубокая
120  – косинусная
140/110 – широкая
(xx)
Кривые силы света (КСС)
широкая (140˚/110˚)глубокая (30˚) косинусная (120˚)концентрированная (15˚)
I
2-модульные светильники
Plant  02-50-хх (хх)
AtomSvet® Industry. Освещение промышленных комплексов
Расшифровка модификации
16
Plant 02-50-xx (xx)
Область применения: предназначены для общего освещения
помещений с тяжелыми условиями эксплуатации, с повышенным
содержанием пыли и влаги: для производственных помещений, складов,
галерей и тоннелей различного назначения, ангаров, хранилищ, гаражей,
помещений сельскохозяйственного назначения, рекламных конструкций, а
также подвалов, чердачных и других вспомогательных помещений.
Также данные светильники отлично подходят для освещения
электропомещений, автогаражей, территорий АЗС и нефтебаз, объектов
водоснабжения и канализаций, прочих специализированных помещений с
высокими требованиями по освещенности.
Потребляемая мощность, Вт 55, 70
Световой поток, лм 6 000, 7 650
Напряжение питания / частота 150–265 В / 50 Гц
Цветовая температура, К 5 000
Индекс цветопередачи Ra > 80
Температура эксплуатации От –60 до +60 °С
Вид климатического исполнения УХЛ1
Степень защиты IP67
Ресурс светодиодов, ч > 50 000
Габаритные размеры светильника, мм 360 х 200 х 110
Масса светильника, кг 3,6
Технические характеристикиAtomSvet® Plant
Габаритные размеры
Крепление на монтажную
поверхность (скоба)
I
02
50
xx
02 – промышленная серия
03 – уличная серия
количество светодиодов, шт.
16/25 – одномодульные
50  – двухмодульные
100  – четырехмодульные
потребляемая мощность, Вт
тип оптической системы:
15 – концентрированная
30 – глубокая
120  – косинусная
140/110 – широкая
(xx)
Кривые силы света (КСС)
широкая (140˚/110˚)глубокая (30˚) косинусная (120˚)концентрированная (15˚)
I
4-модульные светильники
Plant  02-100-хх (хх)
AtomSvet® Industry. Освещение промышленных комплексов
Расшифровка модификации
17
Plant 02-100-xx (хх)
02
100
xx
Область применения: предназначены для общего освещения помещений с
тяжелыми условиями эксплуатации, с повышенным содержанием пыли и влаги:
для производственных помещений, цехов, машзалов, высоких складов со
стеллажным хранением, а также иных помещений.
Также данный светильник рекомендован для освещения открытых территорий
(стоянки, строительные площадки, железнодорожные узлы, портовые территории,
спортивные площадки), для установки на машины и механизмы (карьерные
экскаваторы, башенные и портовые краны) и др.
02 – промышленная серия
03 – уличная серия
количество светодиодов, шт.
16/25 – одномодульные
50  – двухмодульные
100 – четырехмодульные
потребляемая мощность, Вт
тип оптической системы:
15 – концентрированная
30 – глубокая
120  – косинусная
140/110 – широкая
Кривые силы света (КСС)
Потребляемая мощность, Вт 110, 140
Световой поток, лм 12 000, 15 300
Напряжение питания / частота 150–265 В / 50 Гц
Цветовая температура, К 5 000
Индекс цветопередачи Ra > 80
Температура эксплуатации От –60 до +60 °С
Вид климатического исполнения УХЛ1
Степень защиты IP67
Ресурс светодиодов, ч > 50 000
Габаритные размеры светильника, мм 670 х 200 х 110
Масса светильника, кг 6,4
Технические характеристикиAtomSvet® Plant
Габаритные размеры
Крепление на монтажную
поверхность (скоба)
I
(xx)
широкая (140˚/110˚)глубокая (30˚) косинусная (120˚)концентрированная (15˚)
 Источник света — светодиоды Seoul Semiconductor (Корея).
 Модульная конструкция. Корпус светильника изготовлен из алюминия методом литья под
давлением. Надежную защиту корпуса обеспечивает металлопорошковое покрытие.
 Выносной драйвер, что обеспечивает возможность его замены без демонтажа светильника.
 Возможность исполнения со встроенной системой диммирования: 1–10 В, ШИМ, потенциометр.
 Встроенный корректор мощности (cos ϕ не менее 0,95).
 I класс защиты от поражения электрическим током.
 Система линз, интегрированная в защитное покрытие из специального поликарбоната Bayer –
Makrolon® LED, с коэффициентом светопропускания не менее 87 %.

Meccano 01-200 (120)
19
Расшифровка модификации
Meccano 01-xx (xx)
01
xx
(xx)
Область применения: предназначены для прожекторного и
общего освещения помещений с тяжелыми условиями эксплуатации,
на объектах, где требуется высокая степень защиты от пыли и
влаги: на производственных предприятиях, объектах нефте- и
газодобычи, химической промышленности, энергетики, включая
АЭС. Отлично подходят для освещения складов, тоннелей
различного назначения, ангаров, хранилищ и др.
вариант модификации
потребляемая мощность, Вт
50 – одномодульные
100 – двухмодульные
150 – трехмодульные
200 – четырехмодульные
тип оптической системы:
15 – концентрированная
30 – глубокая
120 – косинусная
концентрированная (15˚)
Кривые силы света (КСС)
глубокая (30˚) косинусная (120˚)
AtomSvet® Meccano
 Источник света — светодиоды Cree (США), Seoul Semiconductor (Корея).
 Ударопрочность и вандалоустойчивость:
корпус светильника изготовлен из алюминия методом литья под давлением, а также имеет
защитное металлопорошковое покрытие;
защитное стекло изготовлено из противоударного оптического поликарбоната, что обеспечивает
высокую устойчивость к любым механическим повреждениям и ударным нагрузкам;
для того чтобы предотвратить возможность демонтажа светильников, в комплекте поставляются
антивандальные винты и специальный инструмент к ним;
 Надежный драйвер собственной разработки, устойчивый к скачкам напряжения. Встроенный
корректор мощности (cos ϕ не менее 0,9).
 I класс защиты от поражения электрическим током.
 Степень защиты от попадания пыли и влаги IP65.
AtomSvet® Industry. Освещение промышленных комплексов

широкая (140˚/110˚)*
AtomSvet® Street. Уличное и магистральное освещение
Расшифровка модификации
Потребляемая мощность, Вт 22, 26, 31, 40
Световой поток, лм 2 350, 2 800, 3 350, 4 300
Напряжение питания / частота 150–265 В / 50 Гц
Цветовая температура, К 5 000
Индекс цветопередачи Ra > 80
Температура эксплуатации От –60 до +60 °С
Вид климатического исполнения УХЛ1
Степень защиты IP67
Ресурс светодиодов, ч > 50 000
Габаритные размеры светильника, мм 270 х 200 х 110
Масса светильника, кг 2,2
Технические характеристики
Область применения: Используются для освещения улиц и дорог
местного значения, дворовых территорий (в т. ч. детских садов и школ),
детских и спортивных площадок, парковых зон, разгонных полос, АЗС, а
также тоннелей.
24* – широкая (Ш1)
AtomSvet® Plant
Габаритные размеры
Крепление на монтажную
поверхность (скоба)
I
Plant 03-16-xx (xx)
03
16
xx
02 – промышленная серия
03 – уличная серия
количество светодиодов, шт.
16/25 – одномодульные
50 – двухмодульные
100 – четырехмодульные
потребляемая мощность, Вт
тип оптической системы:
140/110 – широкая
(xx)
2-модульные светильники
Plant 03-50-xx (xx)
AtomSvet® Street. Уличное и магистральное освещение
Расшифровка модификации
25
Область применения: используются для освещения улиц и дорог
местного значения, дворовых территорий (в т. ч. детских садов и школ),
детских и спортивных площадок, парковых зон, разгонных полос, АЗС, а
также тоннелей.
Кривая силы света (КСС)
широкая (140˚/110˚)*
Потребляемая мощность, Вт 55, 70
Световой поток, лм 6 000, 7 650
Напряжение питания / частота 150–265 В / 50 Гц
Цветовая температура, К 5 000
Индекс цветопередачи Ra > 80
Температура эксплуатации От –60 до +60 °С
Вид климатического исполнения УХЛ1
Степень защиты IP67
Ресурс светодиодов, ч > 50 000
Габаритные размеры светильника, мм 360 х 200 х 110
Масса светильника, кг 3,6
Технические характеристикиAtomSvet® Plant
* – широкая (Ш1)
Габаритные размеры
Крепление на монтажную
поверхность (скоба)
I I
Plant 03-50-xx (xx)
03
50
xx
02 – промышленная серия
03 – уличная серия
количество светодиодов, шт.
16/25 – одномодульные
50 – двухмодульные
100 – четырехмодульные
потребляемая мощность, Вт
тип оптической системы:
140/110 – широкая
(xx)
I
4-модульные светильники
Plant 03-100-xx (xx)
AtomSvet® Street. Уличное и магистральное освещение
Расшифровка модификации
26
Область применения: используются для освещения шоссе,
магистральных улиц и дорог общегородского и районного значения (категории А
и Б), а также тоннелей.
Кривые силы света (КСС)
широкая (140˚/110˚)*
Потребляемая мощность, Вт 110, 140
Световой поток, лм 12 000, 15 350
Напряжение питания / частота 150–265 В / 50 Гц
Цветовая температура, К 5 000
Индекс цветопередачи Ra > 80
Температура эксплуатации От –60 до +60 °С
Вид климатического исполнения УХЛ1
Степень защиты IP67
Ресурс светодиодов, ч > 50 000
Габаритные размеры светильника, мм 670 х 200 х 110
Масса светильника, кг 6,4
Технические характеристикиAtomSvet® Plant
* – широкая (Ш1)
Габаритные размеры
Крепление на монтажную
поверхность (скоба)
I
Plant 03-100-xx (xx)
03
100
xx
02 – промышленная серия
03 – уличная серия
количество светодиодов, шт.
16/25 – одномодульные
50 – двухмодульные
100 – четырехмодульные
потребляемая мощность, Вт
тип оптической системы:
140/110 – широкая
(xx)
АtomSvet® X-proof. Освещение объектов

объектов нефтяной, газовой, металлургической, деревообрабатывающей
промышленности.
Расшифровка модификации
Кривые силы света (КСС)
широкая (140˚/110˚)*глубокая (30˚) косинусная (120˚)
AtomSvet® Plant Ex
Plant 02-16-хх-xx (xx) Ex
02
xx
02 – промышленная серия
количество светодиодов, шт.
16/25 – одномодульные
50 – двухмодульные
56/100 – четырехмодульные
световой поток, лм
потребляемая мощность, Вт
тип оптической системы:
30 – глубокая
120 – косинусная
Ш1 – широкая
(xx)
16
xx
1-модульные светильники
Plant  02-16-xx-xx (xx) Ex Plant  02-25-xx-xx (xx) Ex
* – широкая (Ш1)
АtomSvet® X-proof. Освещение объектов
с повышенной взрывоопасностью
2-модульные светильники
Plant  02-50-xx-xx (xx) Ex
Габаритные размеры
Потребляемая мощность, Вт 55, 70
Световой поток, лм 6 000, 7 650
Напряжение питания / частота 150–265 В / 50 Гц
Маркировка взрывозащиты 1Exmb d IIBT4Gb / 1Exmb e IIBT4Gb
Цветовая температура, К 5 000
Индекс цветопередачи Ra > 80
Температура эксплуатации От –60 до +60 °С
Вид климатического исполнения УХЛ1
Степень защиты IP67
Ресурс светодиодов, ч > 50 000
Габаритные размеры светильника, мм
с маркировкой 1Exmb d IIBT4Gb 370 х 220 х 230
с маркировкой 1Exmb e IIBT4Gb 380 х 200 х 230
Масса светильника, кг 4,5
Технические характеристики
30
23
0
370220
1Ex mb d IIB T4 Gb/Ex tb IIIC Db,
1Ex mb e IIB T4 Gb/Ex tb IIIC Db.
Маркировка взрывозащиты
Область применения: взрывозащищенные светодиодные светильники
АtomSvet® Plant  Ex специально создавались для работы на предприятиях, объектах и
в зонах со взрывоопасными средами и особыми условиями эксплуатации. В
частности, для освещения атомных станций, АЗС, химических и нефтеперерабатыва-
ющих производств, машиностроительных предприятий (в т. ч. покрасочных камер),
объектов нефтяной, газовой, металлургической, деревообрабатывающей
промышленности.
Расшифровка модификации
Кривые силы света (КСС)
широкая (140˚/110˚)*глубокая (30˚) косинусная (120˚)
AtomSvet® Plant Ex
Plant 02-50-хх-xx (xx) Ex
02
xx
02 – промышленная серия
количество светодиодов, шт.
16/25 – одномодульные
50 – двухмодульные
56/100 – четырехмодульные
световой поток, лм
потребляемая мощность, Вт
тип оптической системы:
30 – глубокая
120 – косинусная
Ш1 – широкая
(xx)
50
xx
* – широкая (Ш1)
АtomSvet® X-proof. Освещение объектов
с повышенной взрывоопасностью
4-модульные светильники
Plant  02-100-xx-xx (xx) Ex
Габаритные размеры
Потребляемая мощность, Вт 110, 140
Световой поток, лм 12 000, 15 300
Напряжение питания / частота 150–265 В / 50 Гц
Маркировка взрывозащиты 1Exmb d IIBT4Gb / 1Exmb e IIBT4Gb
Цветовая температура, К 5 000
Индекс цветопередачи Ra > 80
Температура эксплуатации От –60 до +60 °С
Вид климатического исполнения УХЛ1
Степень защиты IP67
Ресурс светодиодов, ч > 50 000
Габаритные размеры светильника, мм
с маркировкой 1Exmb d IIBT4Gb 670 х 220 х 230
с маркировкой 1Exmb e IIBT4Gb 670 х 200 х 230
Масса светильника, кг 7,3
Технические характеристики
31
220
23
0
670
1Ex mb d IIB T4 Gb/Ex tb IIIC Db,
1Ex mb e IIB T4 Gb/Ex tb IIIC Db.
Маркировка взрывозащиты
Расшифровка модификации
Область применения: взрывозащищенные светодиодные светильники
АtomSvet® Plant  Ex специально создавались для работы на предприятиях, объектах и
в зонах со взрывоопасными средами и особыми условиями эксплуатации. В
частности, для освещения атомных станций, АЗС, химических и
нефтеперерабатывающих производств, машиностроительных предприятий (в т. ч.
покрасочных камер), объектов нефтяной, газовой, металлургической,
деревообрабатывающей промышленности.
Кривые силы света (КСС)
широкая (140˚/110˚)*глубокая (30˚) косинусная (120˚)
AtomSvet® Plant Ex
Plant 02-100-хх-xx (xx) Ex
02
xx
02 – промышленная серия
количество светодиодов, шт.
16/25 – одномодульные
50 – двухмодульные
56/100 – четырехмодульные
световой поток, лм
потребляемая мощность, Вт
тип оптической системы:
30 – глубокая
120 – косинусная
Ш1 – широкая
(xx)
100
xx
* – широкая (Ш1)
Маркировка уровня взрывозащиты AtomSvet® X-proof
32
уровень взрывозащиты, присваиваемый оборудованию для
взрывоопасных газовых сред с уровнем взрывозащиты «высокий», не
являющемуся источником воспламенения в нормальных условиях
эксплуатации или источником предполагаемых неисправностей и
характеризующемуся малой вероятностью стать источником
воспламенения в течение времени от момента возникновения
взрывоопасной среды до момента отключения электропитания
температура самовоспламенения взрывоопасной среды свыше 100 °С
температура самовоспламенения взрывоопасной среды свыше 135 °С
оборудование, предназначенное для применения во взрывоопасных газовых средах  (эталонный газ этилен)
повышенная надежность против взрыва
взрывонепроницаемая оболочка, распространение взрыва во внешнюю среду исключено
герметизация компаундом, атмосфера изолирована от источника воспламенения
знак взрывозащиты
уровень взрывозащиты оборудования (условно совпадает с зоной, где возможно его применение)
АtomSvet® LV. Низковольтная серия
33
Светодиодные низковольтные светильники получили широкое применение на промышленных
предприятиях, а также для освещения объектов в сфере ЖКХ — там, где ограничены возможности по
использованию сети 220 В.
 Источник света — светодиоды Nichia Corporation (Япония).
 Питающее напряжение (DC/ AC): 12 – 60 В/ 24 – 36 В.
 Корпус светильника изготовлен из алюминия экструзионным методом. Надежную защиту корпуса
обеспечивает анодное покрытие.
 Встроенный корректор мощности (cos ϕ не менее 0,98).
 III класс защиты от поражения электрическим током..
 Система линз, интегрированная в защитное покрытие, изготовлена из особого поликарбоната
немецкого химического концерна Bayer – Makrolon® LED, с коэффициентом светопропускания не
менее 87 %.
 Степень защиты от попадания пыли и влаги IP67.
AtomSvet® LV
I
1-модульные светильники
LV 02-24-xx (хх)
Кривые силы света (КСС)
AtomSvet® LV. Низковольтная серия

Технические характеристики
34
Расшифровка модификации
Область применения: светильники используются в помещениях с
высокой влажностью, где запрещено использование сети 220 В: галереи
гидроэлектростанций, тоннели метрополитена, подкрановое освещение и
другие объекты, где возможно поражение электрическим током из-за высокой
влажности, а также в низковольтных сетях аварийного освещения.
AtomSvet® LV
Габаритные размеры
Крепление на монтажную
поверхность (скоба)
I
LV 02-24-хх-xx (xx)
02
xx
02 – промышленная серия
количество светодиодов, шт.
24 – одномодульные
потребляемая мощность, Вт
тип оптической системы:
15 – концентрированная
30 – глубокая
120  – косинусная
140/110 – широкая
(xx)
24
* – широкая (Ш1)
широкая (140˚/110˚)*глубокая (30˚) косинусная (120˚)концентрированная (15˚)
AtomSvet® BIO. Освещение агропромышленных объектов
Расчетные параметры: текущая стоимость электроэнергии 4 руб/кВт*ч, рост стоимости
электроэнергии 15 % в год, объем выбросов СО2 — 0,42 кг СО2 /кВт*ч
35
Старое решение:
ДНаТ/ДНаЗ 600 Вт
Новое решение:
АтомСвет® BIO 100-130 (120)
Количество 123 246
Энергопотребление, кВт*ч в год 222 230 87 545
Экономия электроэнергии 60 %
Снижение выбросов СО2 за 10 лет эксплуатации светильников «АтомСвет» 566 тонн
Стоимость электроэнергии, сэкономленной за 10 лет эксплуатации
светильников «АтомСвет» 10,1 млн руб.
Срок окупаемости инвестиций 4,7 года
Салатная линия в промышленной теплице.
Исходная система освещения — 123 светильника ЖСП с лампами ДНаТ/ДНаЗ 600 Вт
AtomSvet® BIO
 Оптимальный спектральный состав, обеспечивающий повышение урожайности.
 Использование светодиодов позволяет снизить расход электроэнергии на светокультуру в 2,5 раза от
существующих показателей.
 Отсутствие деградации светового потока, свойственного традиционным тепличным светильникам с
лампами ДНаТ, и связанной с этим необходимости замены ламп каждые три года. Использование
светильников AtomSvet® BIO позволяет увеличить данный период более чем в 2 раза.
 Низкое тепловыделение, позволяющее устанавливать светильники AtomSvet®  BIO непосредственно
над освещаемыми растениями, что уменьшает потери света, а также сокращает количество и
потребляемую мощность светильников
 Светильники АtomSvet® BIO полностью герметичны, имеют степень защиты от проникновения пыли и
влаги IP67.
36
AtomSvet® BIO. Освещение агропромышленных объектов
AtomSvet® BIO
I
Габаритные размеры
1-модульные светильники
BIO 25-37 (хх)
Кривые силы света (КСС)
широкая (140˚/110˚)*глубокая (30˚) косинусная (120˚)
Расшифровка модификации
Потребляемая мощность, Вт 37
Световой поток, лм 2 300
Напряжение питания / частота 150–265 В / 50 Гц
Индекс цветопередачи Ra > 80
Температура эксплуатации до +45 °С
Вид климатического исполнения УХЛ1
Степень защиты IP67
Ресурс светодиодов, ч > 50 000
Габаритные размеры светильника, мм 270 х 200 х 110
Масса светильника, кг 2,2
Технические характеристики
37
AtomSvet® BIO. Освещение агропромышленных объектов
AtomSvet® BIO
Крепление на монтажную
поверхность (скоба)
I
BIO 25-37 (xx)
25
37
количество светодиодов, шт.
25 – одномодульные
50 – двухмодульные
100 – четырехмодульные
потребляемая мощность, Вт
тип оптической системы:
30 – глубокая
120  – косинусная
140/110 – широкая
(xx)
Область применения: cерия светодиодных светильников BIO разработана
специально для светокультуры различных аграрных, сельскохозяйственных
культур и выращивания светолюбивых цветочных растений.
Спектр наиболее приближен к спектру фотосинтеза, что способствует
выращиванию качественных растений даже в условиях недостатка естественного
света.
Светильники мощностью 37 Вт предназначены для бытового использования при
досветке домашних растений и рассады.
* – широкая (Ш1)
I
Габаритные размеры
2-модульные светильники
BIO 50-65 (хх)
Кривые силы света (КСС)
широкая (140˚/110˚)*глубокая (30˚) косинусная (120˚)
Расшифровка модификации
Потребляемая мощность, Вт 65
Световой поток, лм 4 600
Напряжение питания / частота 150–265 В / 50 Гц
Индекс цветопередачи Ra > 80
Температура эксплуатации до +45 °С
Вид климатического исполнения УХЛ1
Степень защиты IP67
Ресурс светодиодов, ч > 50 000
Габаритные размеры светильника, мм 360 х 200 х 110
Масса светильника, кг 3,6
Технические характеристики
38
AtomSvet® BIO. Освещение агропромышленных объектов
AtomSvet® BIO
Крепление на монтажную
поверхность (скоба)
I
BIO 50-65 (xx)
50
65
количество светодиодов, шт.
25 – одномодульные
50 – двухмодульные
100 – четырехмодульные
потребляемая мощность, Вт
тип оптической системы:
30 – глубокая
120  – косинусная
140/110 – широкая
(xx)
Область применения: cерия светодиодных светильников BIO разработана
специально для светокультуры различных аграрных, сельскохозяйственных
культур и выращивания светолюбивых цветочных растений. Спектр наиболее
приближен к спектру фотосинтеза, что способствует выращиванию качественных
растений даже в условиях недостатка естественного света.
Светильники мощностью 65 Вт предназначены для бытового использования в
домашних условиях при выращивании рассады и цветов, а также для
выращивания салата и при раннем выращивании огурцов и помидоров в частных
теплицах. Мощность светильников достаточна для применения в теплицах.
* – широкая (Ш1)
I
4-модульные светильники
BIO 100-130 (xx)
Кривые силы света (КСС)
широкая (140˚/110˚)*глубокая (30˚) косинусная (120˚)
Расшифровка модификации
Потребляемая мощность, Вт 130
Световой поток, лм 9 200
Напряжение питания / частота 150–265 В / 50 Гц
Индекс цветопередачи Ra > 80
Температура эксплуатации до +40 °С
Вид климатического исполнения УХЛ1
Степень защиты IP67
Ресурс светодиодов, ч > 50 000
Габаритные размеры светильника, мм 670 х 200 х 110
Масса светильника, кг 6,4
Технические характеристики
Область применения: cерия светодиодных светильников BIO разработана
специально для светокультуры различных аграрных, сельскохозяйственных
культур и выращивания светолюбивых цветочных растений.
Спектр наиболее приближен к спектру фотосинтеза, что способствует
выращиванию качественных растений даже в условиях недостатка естественного
света.
Светильники мощностью 130 Вт предназначены для промышленного
использования в тепличных хозяйствах при выращивании овощных культур в
зимний период времени. На сегодня светильники успешно применяются для
выращивания салатных культур и рассады, что подтверждено результатами
тестирования и эксплуатации в крупных промышленных агрокомбинатах.
39
AtomSvet® BIO. Освещение агропромышленных объектов
Габаритные размеры
AtomSvet® BIO
Крепление на монтажную
поверхность (скоба)
I
BIO 100-130 (xx)
100
130
количество светодиодов, шт.
25 – одномодульные
50 – двухмодульные
100 – четырехмодульные
потребляемая мощность, Вт
тип оптической системы:
30 – глубокая
120  – косинусная
140/110 – широкая
(xx)
* – широкая (Ш1)